
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

2 0 1 8 - 2 0 1 9 年度 第 18 06 回例会 

宇 都 宮 南 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 報 
会長：田中正夫 幹事：磯貝 太 広報委員会リーダー：若林博純 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会           長谷川 博夫  会場監督（S.A.A） 

 

● ロータリーソング「それでこそロータリー」   

 

    ビジター紹介       桝田 健司 親睦委員 

   

§福田富一 様（栃木県知事・卓話者）   

 

    会長の時間 

 

こんばんは。今日の例会は、栃木県知事でいらっしゃいます福田富一様をお招きして、恒例となりま

した陽南ロータリークラブとの合同例会です。福田知事、お忙しい中をお越しいただきまして、たいへ

んありがとうございます。私は、栃木県で生まれ育ち、ずっと栃木県で仕事をしています。仕事も生活

もしやすいのを実感しています。知事のお話を拝聴させていただきまして、栃木県民であることの幸せ

を、再確認したいと思います。 

今日の例会が、少しでも多く、皆様のお役に立つことを願いまして、会長の挨拶とさせていただきま

す。 

    幹事報告         磯貝 太 幹事 

 

§3月 12 日(火)第 3 グループ A・B会長幹事会が開催されました。次回 6月 12日(水)当クラブがホストク

ラブとなっております。関係者には後日 FAX にてお知らせ致します。 

§4月 17 日(水)移動例会カルビー工場見学は中止となり、招待卓話 中山栄基様となっております。 

 

    スマイルボックス委員会報告    長谷川 博夫 委員長 

 

§田中正夫会長  福田知事、お忙しい中、お越しいただきましてありがとうございます。 

§笠原正人会員  去る「いちごタクシー」出発式には知事には大変お世話になり、ありがとうございま

した。心から御礼申し上げます。 

§小保方明美会員 県知事様をお迎えして、本日、陽南ロータリークラブの皆様とご一緒できまして嬉し

3月 第 2例会         宇都宮陽南 RC合同夜間例会 

2019 年 3 月 13 日(水)      会員数 53 名 出席 28 名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

く思っております。よろしくお願い致します。 

§若林博純会員  福田知事、今日はようこそいらっしゃいました。卓話、よろしくお願い申し上げます。 

§以下同様文につき会員名のみ 

 仲田俊夫会員・平澤照隆会員・坂本昭一会員・鈴木秀明会員・村田宏明会員・荒井健次会員 

中野智之会員・田村一夫会員 

  

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額  15,000 円  

 

 招待卓話 

 

  栃木県 知事 福田 富一 様 

 

    「栃木県政について」 

    

   ・栃木の魅力・実力ランキング  ・栃木県が、いちご王国である理由 

    ・第 3回ツール・ド・とちぎ    ・いちご一会とちぎ国体 

   ・とちぎ結婚支援センター     ・とちぎの子ども・子育て支援条例 

    ・おもてなしいちご隊         ・本物の出会い栃木 

        資料配布によりお話がございました。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

日付 時間 プログラム 例会場 

第 1808 回 

4 月 3 日(水) 
12：30～13：30 調整中 ホテルニューイタヤ 

第 1809 回 

4 月 10 日(水) 
18：30～19：30 夜間例会 「観桜会」 プラウド 

第 1810 回 

4 月 17 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話 

中山栄基様 
ホテルニューイタヤ 

第 1811 回 

4 月 24 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話 

うつのみや花火大会 会長 
ホテルニューイタヤ 

   

出席報告    田島久夫 副委員長 

 

会員数   53 名  前々回 2 月 23 日 

出席数   28 名   訂正率 100％ 

欠席数    25 名       

出席率 65.12％ 

％       

例会予定 

第 1807 回  3 月 20 日(水) 

招待卓話 

「国際奉仕活動について」 

第 2550 地区 国際奉仕委員会 

委員長 戸塚 守 様 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi29ZznqI7hAhXEJaYKHTrhAFwQjRx6BAgBEAU&url=http://tochigi-zaikai.net/2013spring/syukuji01&psig=AOvVaw3gDnT3ufnXPAiAA_NjMgg5&ust=1553088712118486

